



Dato: 17. juni 2021

Til
Norrdjurs Kommune
Fritids og Kulturforvaltningen.

Vedr. Tidligere busterminal på Bønnerup Havn, Sildevej 8A,

I foreningen Nordkystens Kunsthus, har vi siden starten af vores forening arbejdet målrettet hen i mod at få etableret/bygget et kunsthus på havnen i Bønnerup.

Dog har vi, som så mange andre, været sat i "bero" p.gr.af corona pandemien. Dette har dog ikke afholdt os fra at afholde nogle kunstkurser og arbejde i lånte lokaler på havnen i Bønnerup. Kro ejer Hilding Hvid stillede et selskabslokale til rådighed for os i vinteren 2020/2021 på havnen i Bønnerup. Her formåede vi, i de perioder der var muligt, at afholde åbenhus og enkelte kurser.

Sideløbende med dette, har vi søgt utallige Fonde om støtte til vores projekt. Der er udarbejdet et skitseforslag og der er beskrevet de forskellige funktioner i huset. (www.nordkystenskunsthushus.dk)

Fondene melder tilbage, at vores projekt, ideer og visioner er rigtig gode, dog strander deres engament ved det faktum, at vi dels, skal bygge nyt, -at vi ikke har den fornødne egen kapital og at man efterspørger kommunens deltagelse i projektet. Mange Fonde er mest interesseret i at støtte der, hvor der er en bestående bygning, som skal renoveres.

I foråret fik vi den ide` at kontakte Wulff Ejendomme, som har den tidligere busterminal til salg/leje.

Vi tænkte, at når nu coronaen kommer under kontrol, kunne det være rigtigt godt at stable et kunstarrangement på benene hen over de to sommermåneder, juli og august. Vi har siden hen arbejdet med dette projekt.

Vi har endvidere erfaret at salgsprisen på bygningen på Sildevej 8A er ca. kr. 280.000,00 – 250.000,00.

Denne pris, sammen holdt med de udfordringer vi har i foreningen omkring fondsansøgninger, gør at vi ville foreslå Norrdjurs Kommune at erhverve sig bygningen, med det formål at overdrage den til foreningen Nordkystens Kunsthus.

Norrdjurs Kommune har reserveret en matrikel til vores forening, til det udarbejde skitse projekt på havnen i Bønnerup. Dog ved vi, at selve byggemodningen af denne matrikel alene, koster omkring kr. 250.000,00. Dette faktum gør, at vi ikke kan undlade at gøre kommunen opmærksom på, at der er mulighed for at erhverve en bygning med bl.a rammer og muligheder for foreningen, til at komme i mål med både ideerne og visionen for det fremadrettede arbejde. Beliggenheden alene gør, at et kommende kunsthus med arbejdspladser og galleri, ville kunne få samme placering som Akvarelmuseet i Sverige. Eneståene udsigt og fysiske rammer.

Foreningen Nordkystens Kunsthus.
Hjemmeside: nordkystenskunsthushus.dk

c/o Bønnerupvej 3, Bø. Str. 8585 Glesborg
Mail: Nordkystens@kunsthushus.net

CVR. Nr. 41100109

Garagen giver de samme muligheder for de i skitse projektet beskrevne funktioner til det kommende kunsthus på havnen i Bønnerup.

Vi har i foreningen fået utallige støtte erklæringer, dels fra erhvervslivet på havnen i Bønnerup, men også fra andre kunstsammenslutninger og foreninger både i Norddjurs og i Syddjurs kommune.

Foreningen kunne få betydelig bedre udbytte til fondssøgninger, når der var en aktuel bygning at forholde sig til.

Vores ca. 100 medlemmer kunne blive "aktiveret" betydelig før end vi havde håbet på.

Med dette års "Kreative sommerdage på Bønnerup Havn" er det vores hensigt at vise, hvad vores forening kan bidrage med, på havnen i Bønnerup.

Vi har udarbejdet aktivitets kalendere og vi afholder flere forskellige kunst kurser. Der vil hele sommeren igennem være "åbne værksteder", hvor alle kan komme i gang med forskellige kunstprojekter uanset færdigheder og alder.

Alt,- hvad vi har arrangeret foregår med frivillig og ulønnet arbejdskraft.

Vi håber at vi igennem denne skrivelse kan gøre Norddjurs Kommune opmærksom på denne enestående mulighed for at være med til at skabe et unikt og spændene kreativt miljø på havnen i Bønnerup. Til gavn for egnen, kommunen og alle de gæster vi har herude året rundt.

Venlig hilsen

Ulla Boisen Clausen

Formand

Foreningen Nordkystens Kunsthus

Vedhæftet:

Program for sommeren

Kursus beskrivelser

Kalender over aktiviteter.

Billeder fra området.

Foreningen Nordkystens Kunsthus.
Hjemmeside: nordkystenskunsthushus.dk

c/o Bønnerupvej 3, Bø. Str. 8585 Glesborg
Mail: Nordkystens@kunsthushus.net

CVR. Nr. 41100109